regnorum Rectores quorum plerosque animarum suarum, negli-
gentes vel penitus oblitos utpote ab omni sequitatis itinere de-
vios, planam viam at mortem ducentem sequi ingemiscimus te 
fere solum divino afflatum spiritu, angustias ad vitam ducentes 
elegisse videamus, cum justitiae rigore constanter insistere, Eccle-
siarum tranquillitati et paci studiosi invigilare, pupillorum, et 
orphanorum defensione jugem operam dare, paganas gentis de-
pressioni et coarctationi Christiana; vero exaltationi et amplifica 
tioni, cum summa incessanter strenuitate insudare. Et ut brevi-
ter concludant, cum totius mali pulsioni, totiusque boni exeici 
tiis, efficaciter incumbere gaudeamus, ipsi tum prastiosorum 
fructum agnoscentes arborem, officio suis venerari ac extolleru 

( t e b r a t , cui scilicet Regni Antisdtes, quibus pro assidua esperien-
z a tantorum meritorum tuse specialius venerationi tuisque obse 
quiis esse insistendum, in te pretaxatarum litterarum pandit se-
ries insurgunt. Et quia humili Christo conformatum patientia; 
clipasum nolle objicere vident, tanquam erectis contra te calca-
neis deprimere et contundere mansuetudinem non erubescunt. 
Verum ne illorum temeritati solum tibi tantarum injuriarum de-
decus arbitreris inferre: ad vertere tua potest prudentia eos non 
minus in apostolicam auctoritatem peccare, dum ea quas prasde-
ccesor meus Alexander videlicet secundus, et mea post illum par-
vitas, tui patris Celebris memoria; Regis Sancii rationabiliter con-
cessi! petitioni frivolis suis ratiocinationibus in irritum conantur 
reducere, casos nitentes labore nodum in scirpo invenire. Sed ne 
verbis diutius immoremur, his, et eorum causis demonstrandis, 
q u a constituri sumus, pramissis, ad rem deveniamus. Quoniam 
igitur prasdictorum episcoporum, tantam videmus indiscretionem 
et tan nullam dispensationis recogitationem, qua: jam pridem, ut 
superius diximus concessa sunt; modo praesentis privilegii muni-
mine firmantes, ex auctoritate Omnipotentis Dei Patris et Filii et 
Spiritus Sancti, et B. Maria; semper Virg. Beatorumque Aposto-
lorum Petri et Pauli, necnon et Sacrosanctse R. E. et ad ulti-

del dominio que tenía sobre los diezmos, eximió 
de ellos á ios eclesiásticos, y reservó para la Co-
rona una parte de cebada y vino. En el año 

mum nostre divinitus concessa parvitati, statuimus, tibi, caris-
sime Fili Petre, tuique regni successorum, ex genere tuo rite 
substituendorum juris esse ut Ecclesias villarum tan earum, quas 
in Saracenorum terris capere potueritis, quam earum, quas ipsi 
in regno vestro edificare feceritis, vel per q u e volueritis Monas-
teria (sedibus dumtaxat episcopalibus esceptis) distribuere li-
ceat vobis. Et ne apud matrem, cujus voluntatibus et preceptis 
exsequendis semper promptissimus extitisti, repulsam in parte 
aliqua patiatur petitio tui quoque Regni proceribus eamdem li-
centiam concedentes, eodemque illam privilegio, et eadem auc-
toritate corroborantes, sancitnus, ut Ecclesias quas in saracenorum